АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2022                                                                                 № 37

г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 10 января 2019 года № 14

«Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования
Кореновский район на долгосрочный период до 2024 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановления администрации муниципального образования
Кореновский район от 11 ноября 2015 года № 1529 «О Порядке разработки и
утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Кореновский
район на долгосрочный период» администрация муниципального образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
Кореновский район от 10 января 2019 года № 14 «Об утверждении бюджетного
прогноза муниципального образования Кореновский район на долгосрочный
период до 2024 года» следующие изменение:

1.1. Приложение № 1 к бюджетному прогнозу муниципального образования
Кореновский район на долгосрочный период до 2024 года изложить в
следующей редакции (приложение 1).

1.2. Приложение № 2 к бюджетному прогнозу муниципального образования
Кореновский район на долгосрочный период до 2024 года изложить в
следующей редакции (приложение 2).

2. Признать утратившими силу следующие постановления:
- постановление администрации муниципального образования Кореновский

район от 22 января 2020 года № 40 «О внесении изменений в постановление  от
10 января 2019 года № 14 «Об утверждении бюджетного прогноза
муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до
2024 года»;

- постановление администрации муниципального образования Кореновский
район от 22 января 2021 года № 47 «О внесении изменений в постановление  от
10 января 2019 года № 14 «Об утверждении бюджетного прогноза
муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период до

2

2024 года».
3. Управлению службы протокола и информационной политики

администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)
опубликовать официально настоящее постановление и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

3

Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета

муниципального образования Кореновский район и бюджета
муниципального образования Кореновский район

до 2024года
 (тыс. рублей)

№
п/п Показатель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Консолидированный бюджет муниципального образования Кореновский район

1. Общий объем доходов 2 587 986,1 2 860 859,9 2 837 917,7 2 106053,7 2 023 507,0 1 180 506,8
в том числе

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 20.01.2022 № 37

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к бюджетному прогнозу

муниципального образования
Кореновский район на

долгосрочный период до 2024 года
(в редакции постановления

администрации муниципального
образования Кореновский район

от 20.01.2022 № 37

4

налоговые и неналоговые доходы 968 955,4 995 934,2 1 258 433,8 1 039 824,2 1 006 094,2 1 001 614,2

безвозмездные поступления 1 619 030,7 1 864 925,7 1 579 483,9 1 066 229,5 1 017 412,8 178 892,6
Общий объем расходов 2 635 228,4 3 009 392,0 2 964 156,6 2 160 289,8 2 034 416,5 1 199 243,9

Дефицит/профицит -47 242,3 -148 532,1 -126 238,9 -54 236,1 -10 909,5 -18 737,1
Бюджет муниципального образования Кореновский район

1. Общий объем доходов 1 839 082,0 2 129 749,3 2 074 191,8 1 594 975,4 1 552 327,8 741 847,7

в том числе
налоговые и неналоговые доходы 562 396,8 579 768,9 810 359,8 605 000,0 594 800,0 586 300,0

безвозмездные поступления 1 276 685,2 1 549 980,4 1 263 832,0 989 975,4 957 527,8 155 547,70
2. Общий объем расходов 1 835 210,8 2 241 676,1 2 176 040,9 1 641 700,3 1 552 327,8 741 847,7
3. Дефицит/профицит (-/+) 3 871,2 -111 926,8 -101 849,1 -46 724,9 0,0 0,0
4. Муниципальный долг

муниципального образования
Кореновский район на 1 января

58 255,3 61 652,5 104 193,3 157 843 8 196 000,0 196 000,0

№
п/п Показатель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

»

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район                                  А.Н. Черненко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации
муниципального
образования  Кореновский
район
от ___________ № ____

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к бюджетному прогнозу
муниципального
образования Кореновский
район на долгосрочный
период до 2024 года (в
редакции постановления
администрации
муниципального
образования Кореновский
район
от______________№___

Показатели финансового обеспечение муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования Кореновский район на 2019-2024 годы, а также прогноз объемов
бюджетных ассигнований районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности, тыс. рублей

Наименование 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район «Развитие образования» на 2017- 2019 годы 298,666.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район «Развитие образования» на 2020- 2023 годы 0.0 329,515.7 385,323.2 321,473.5 309,683.2 0.0

Муниципальная программа  "Развитие культуры Кореновского района на 2017-2021 годы" 92,373.0 92,911.8 104,743.7 0.0 0.0 0.0

Муниципальная программа  "Развитие культуры Кореновского района на 2022-2026 годы" 0.0 0.0 0.0 98,000.0 79,175.3 79,175.3

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
Кореновский район на 2017-2019 годы» 198.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
Кореновский район на 2020-2022 годы» 0.0 158.4 158.4 158.4 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Строительство спортивных объектов на территории муниципального образования
Кореновский район на 2020-2022 годы» 0.0 1,247.7 20,009.4 45,427.7 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Строительство здравоохранения объектов на территории муниципального
образования Кореновский район на 2020-2022 годы» 0.0 1,391.0 4,970.8 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории  муниципального образования
Кореновский район на 2019 год» 1,921.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории сельских поселений
муниципального образования Кореновский район на 2020-2022 годы» 0.0 2,696.3 1,320.8 1,412.3 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории сельских поселений
муниципального образования Кореновский район на 2023-2025 годы» 0.0 0.0 0.0 0.0 574.4 0.0

Ведомственная целевая программа «Строительство  объектов  муниципальной собственности Кореновского района в
сфере образования на 2020-2022 годы» 0.0 3,336.4 202,650.1 30,550.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Меры социальной  поддержки работников физической культуры и спорта в
муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» 521.0 623.5 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Меры социальной  поддержки работников физической культуры и спорта в
муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 600.0 400.0 400.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии
Кореновского района на 2018-2020 годы» 4,195.9 1,488.6 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом развитии
Кореновского района на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 2,377.7 160.0 160.0 0.0

Ведомственная  целевая программа «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на

2018-2020 годы »
539.4 547.8 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная  целевая программа «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны и защиты населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Кореновский район на

2021-2023 годы »
0.0 0.0 2,697.8 40.0 40.0 0.0

Ведомственная целевая программа  «Комплексные мероприятия по антитеррористической защите населения и
территории муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 годы » 321.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа  «Комплексные мероприятия по антитеррористической защите населения и
территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы » 0.0 0.0 17.9 20.0 20.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального
образования Кореновский район на  2018-2020 годы годы» 1,707.9 2,345.9 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на территории муниципального
образования Кореновский район на  2021-2023 годы годы» 0.0 0.0 1,653.2 2,675.1 651.3 0.0

Ведомственная целевая программа «Формирование законопослушного поведения учасников дорожного движения в
муниципальном образовании Кореновский район на  2019-2021 годы годы» 0.0 800.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа   «Обращение с твердыми  коммунальными  отходами на территории муниципального
образования Кореновский район на 2018-2020 годы » 2,977.4 4,318.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа   «Обращение с твердыми  коммунальными  отходами на территории муниципального
образования Кореновский район на 2021-2023 годы » 0.0 0.0 3,997.2 100.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа   «Меры социальной поддержки медицинских врачебных кадров в муниципальном
образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» 4,066.4 3,125.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа   «Меры социальной поддержки медицинских врачебных кадров в муниципальном
образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 3,260.0 2,780.0 2,600.0 0.0

Ведомственная целевая программа    «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Кореновский район 2018-

2020 годы »
1,458.9 1,244.3 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа    «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Кореновский район 2021-

2023 годы »
0.0 0.0 1,247.3 1,061.3 1,042.3 0.0

Ведомственная целевая программа   «Развитие массового спорта в муниципальном образовании Кореновский районе на
2018-2020 годы» 2,850.0 6,065.3 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа   «Развитие физической культуры и спорта в в муниципальном образовании
Кореновский районе на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 4,561.4 2,503.4 2,445.7 0.0

Ведомственная целевая программа «Поддержка казачьих обществ на территории муниципального образования
Кореновский район на 2019 год» 780.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Поддержка казачьих обществ на территории муниципального образования
Кореновский район на 2020 год» 0.0 624.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Поддержка казачьих обществ на территории муниципального образования
Кореновский район на 2021 год» 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «По оказанию поддержки и развития  казачьих обществ на территории
муниципального образования Кореновский район на 2022-2024 годы» 0.0 0.0 0.0 624.0 624.0 624.0

Ведомственная целевая программа «Кореновский район- район межнационального сотрудничества на 2018-2020 годы
годы» 15.0 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Кореновский район- район межнационального сотрудничества на 2021-2023 годы
годы» 0.0 0.0 11.3 12.0 12.0 0.0

Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования
Кореновский район на 2018-2020 годы" 50.0 40.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования
Кореновский район на 2021-2023 годы" 0.0 0.0 40.0 40.0 40.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Создание  системы оповещения населения Кореновского района  в чрезвычайных
ситуациях на 2018-2020 годы» 30.8 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Создание  системы оповещения населения Кореновского района  в чрезвычайных
ситуациях на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 19.0 620.0 20.0 0.0

Ведомственная целевая программа "По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка на территории
муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 годы» 50.0 40.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа "По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка на территории
муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 50.0 50.0 50.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в
муниципальном образовании Кореновский район на 2018-2020 годы» 209.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в
муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 40.0 40.0 40.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района на 2018-2020 годы» 812.4 445.2 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 832.5 412.7 412.7 0.0

Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского  района на 2018-2020 годы» 884.6 359.5 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского  района на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 560.0 560.0 560.0 0.0

Ведомственная целевая программа  «Строительство, содержание и ремонт объектов муниципальной собственности
муниципального образования Кореновский район на 2018-2020 годы» 35,898.0 123,873.3 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа  «Содержание и ремонт объектов муниципальной собственности муниципального
образования Кореновский район на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 8,289.1 1,475.5 281.5 0.0

Ведомственная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами
муниципального образования Кореновский район» на 2018-2020 годы» 1,399.2 1,370.9 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами
муниципального образования Кореновский район» на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 2,208.9 1,621.2 1,621.2 0.0

Ведомственная целевая программа  "Укреплние материально технической базы архивного отдела администрации
муниципального образования Кореновского района на 2020-2022 годы" 0.0 114.4 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа  "Улучшение условий и охраны труда в администрации муниципального образования
Кореновского района на 2019 год" 44.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа  "Улучшение условий и охраны труда в администрации муниципального образования
Кореновского района на 2020 год" 0.0 67.5 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Реконструкция объектов муниципальной собственности муниципального
образования Кореновский район на 2020-2022 годы» 0.0 1,195.0 1,836.3 3,666.2 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Противодействие коррупции  на территории муниципального образования
Кореновский район на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 5.4 4.0 8.5 0.0

Ведомственная целевая  программа «Информационное обслуживание деятельности администрации муниципального
образования Кореновский район для обеспечения работы СМИ на 2018-2020 годы» 4,236.1 4,332.8 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая  программа «Информационное обслуживание деятельности администрации муниципального
образования Кореновский район для обеспечения работы СМИ на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 4,028.8 446.1 446.1 0.0

Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в документы   территориального планирования поселений
муниципального образования  Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования

Кореновский район» на 2018-2020 годы»
4,500.0 3,925.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в документы   территориального планирования поселений
муниципального образования  Кореновский район и схему территориального планирования муниципального образования

Кореновский район» на 2021-2023 годы»
0.0 0.0 5,401.9 3,800.0 1,200.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования
Кореновский район» на 2018-2020 годы 1,164.0 524.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования
Кореновский район» на 2021-2023 годы 0.0 0.0 367.5 800.0 800.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Организация газоснабжения поселений на территории муниципального образования
Кореновский район на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 2,207.5 1,951.6 0.0

Ведомственная целевая программа «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский

район на 2018-2020 годы»
1,668.0 1,567.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский

район на 2021-2023 годы»
0.0 0.0 1,502.0 1,542.0 1,554.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев, обитающими на территории Кореновского района на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 214.0 1,032.8 222.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании
Кореновский район на 2021 год» 0.0 0.0 1,001.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Развитие инициативного бюджетирования в муниципальном образовании
Кореновский район на 2022-2024 год» 0.0 0.0 0.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Ведомственная целевая программа «Развитие теплоэнергетического комплекса муниципального образования
Кореновский район на 2021 год» 0.0 0.0 1,109.4 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Использование и охрана земель на территории сельских поселений  Кореновского
района на 2021-2023 годы» 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, проживающих на территории
Кореновского района на 2021-2023 годы»

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Осуществление непрограммных направлений деятельности

287,031.8 282,796.2 318,375.8 336,534.2 264,853.6 304,784.3

ВСЕГО 750,564.2 873,142.5 1,087,689.3 862,994.0 670,537.8 385,583.6

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район А.Н. Черненко